Vigência do Estatuto Social (Data da 
homologação do estatuto social pelo 

Banco Central do Brasil.) 

Valores vigentes à 

época 

05/03/1993 

De 17/05/1993 a 04/05/1995 

Cr$ 2.000.000,00 
(dois milhões de 
cruzeiros) 

16/03/1995 De 05/05/1995 a 09/05/2000 R$ 106,00 (cento e 
seis reais) 

17/03/2000 De 10/05/2000 a 15/08/2001 R$ 160,00 (cento e 
sessenta reais) 

21/06/2001 De 16/08/2001 a 10/04/2008 R$ 50,00 
(cinquenta reais) 

14/03/2008 

De 11/04/2008 a 20/05/2015 

Pessoa Física R$ 
50,00 (cinquenta 
reais)